กันงบไว้ 12% เป็นเงิน 30,245,182.92 บาท (สามสิบล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันหนึ่งร้อยแปดสิบ
สองบาทเก้าสิบสองสตางค์)  เพื่อแก้ไขปัญหาขาดสภาพคล่อง และขับเคลื่อนการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ ความ
มั่นคง และผลลัพธ์งาน ของเขต และจังหวัด ให้แล้วเสร็จภายในสิ้นไตรมาส 3 ปี 2564 
      2.  ที่เหลือ จำนวน 221,798,008.08 บาท (สองร้อยยี่สิบเอ็ดล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดบาท
แปดสตางค์)  
                2.1 จัดสรรให้ทุกจังหวัดมีค่าประมาณการ EBITDA ปี 2564 ภาพรวมจังหวัดเป็นบวก (คิดส่วนต่าง
รายรับ UC ปี 2563 -2564) เพื่อให้ทุกจังหวัดสามารถบริหารจัดการให้โรงพยาบาลทุกแห่งอยู่รอดได้ แบบมีการช่วยเหลือ
กันภายในจังหวัด โดยใช้ หลักการ “การันตี Capitation” ทั้งนี้จากข้อมูลพบว่าภาพรวมทุกจังหวัดมี EBITDA เป็นบวก จึง
ไม่ได้จัดสรรตามเกณฑ์ข้อนี้ 
                2.2 งบส่วนที่เหลือ 221,798,008.08 บาท (สองร้อยยี่สิบเอ็ดล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดบาท
แปดสตางค์)  นำมาจัดสรรแบบกระตุ้น (Motivated) เพื่อให้จังหวัดมีการบริหารจัดการภาพรวมจังหวัดไปในทิศทางที่
ต้องการ โดยจัดสรรเพื่อขับเคลื่อนการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ ความมั่นคง  และผลลัพธ์งาน  ของจังหวัดโดยใช้
หลักการ “กระจายเงินตาม Capitation ปรับค่า K1-K2-K3”